
Në bazë të nenit 36 paragrafit 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e R
M-së” nr.5/2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 të Ligjit për financim të njësisë për vetëqeverisje
lokale(“Gazeta zyrtare e R M-së” nr.61/2004, 96/2004 dhe 67/2007), Këshilli i Komunës së Kërçovës
në mbledhjen e __ të mbajtur më:__.__.2016, solli:

BUXHETI
i Komunës së Kërçovës për vitin 2017

1. Pjesa e Përgjithshme
Neni 1

Në Buxhetin e Komunës së Kërçovës për vitin 2017, përbëhet nga:

BUXHETI

I. GJITHSEJ TË HYRA 856.995.587
-Të hyrat tatimore 202.295.000
-Të hyrat jotatimore 26.708.800
-Të hyrat kapitale 50.302.771
-Dotacionet 375.347.130
-Transferët 179.344.228
-Donacionet 22.997.358

II.GJITHSEJ TË DALURA 848.895.587
-Mjete qëllimore 842.895.587
-Rezervat 6.000.000

III. DEFICITI 8.100.000
IV. FINANCIMI -8.100.000
Hyrjet 0

Hyrjet e brendshme 0
Hyrjet nga huatë e jashtme 0

Daljet 8.100.000
Pagesa e kryegjësë 8.100.000

Neni 2
Të hyrat e Buxhetit sipas llojeve të të hyrave janë të vërtetuara në bilancin e të hyrave, kurse të dalurat

sipas qëllimeve bazë janë të vërtetuara në bilancin e të dalurave në kolonën e rebalancit dhe ate në vijim:



Neni 3

Vendimi për  Buxhetin e Komunës së Kërçovës për vitin 2017 hyn në fuqi në ditën e shpalljes në “Fletoren
zyrtare të Komunës së Kërçovës”.

Nr. 07-_______ Këshilli i Komunës së Kërçovë
__.__.2016 Kryetar,

Kërçovë Qamil Aliu



768.153.277 856.995.587022.997.358375.347.13019.743.800438.907.299

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 202.295.300 0 0 0 0181.948.000 202.295.300

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 07.050.300 0 0 05.003.000 7.050.300

713 Tatime mbi pronen 057.050.000 0 0 047.050.000 57.050.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0138.080.000 0 0 0129.780.000 138.080.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0115.000 0 0 0115.000 115.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 6.965.000 19.743.800 0 0 025.192.132 26.708.800

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 03.000.000 0 0 02.100.000 3.000.000

723 Taksa dhe kompensime 0250.000 19.743.800 0 019.317.132 19.993.800

724 Sherbime te tjera qeveritare 015.000 0 0 075.000 15.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 03.700.000 0 0 03.700.000 3.700.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 50.302.771 0 0 0 033.500.000 50.302.771

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 050.302.771 0 0 033.500.000 50.302.771

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 179.344.228 0 375.347.130 22.997.358 0520.313.145 577.688.716

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0179.344.228 0 375.347.130 0519.513.755 554.691.358

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 6.997.358799.390 6.997.358

743 Donacione kapitale 00 0 0 16.000.0000 16.000.000

75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 07.200.000 0

754 Detyrime te tjera te vendit 00 0 0 07.200.000 0

1



856.995.587375.347.130 022.997.358438.907.299768.153.277 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

72.567.29940 Paga dhe  kompensime 397.285.982 0 339.651.738 0 0 412.219.037

401 Paga themelore 284.835.221 49.078.218 0 248.012.050 0 0 297.090.268

402 Kontribute per sigurim social 107.050.761 18.294.399 0 91.639.688 0 0 109.934.087

404 Kontribute 5.400.000 5.194.682 0 0 0 0 5.194.682

6.000.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

127.000.00042 Mallra dhe sherbime 162.884.155 18.963.800 35.695.392 1.754.858 0 183.414.050

420 Shpensime te rruges dhe ditore 847.000 402.000 379.000 10.000 1.038.858 0 1.829.858

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 55.049.977 36.508.000 3.269.000 20.636.652 0 0 60.413.652

423 Materiale dhe inventar i imet 13.260.390 6.915.000 6.979.000 631.000 236.900 0 14.761.900

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 47.924.843 55.475.000 1.015.000 1.014.668 0 0 57.504.668

425 Sherbime kontraktuese 37.842.155 21.280.000 5.926.000 13.141.892 345.275 0 40.693.167

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.959.790 6.420.000 1.395.800 261.180 133.825 0 8.210.805

120.00045 Pagim kamatash 120.000 0 0 0 0 120.000

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

29.990.00046 Subvencione dhe transferime 24.188.140 100.000 0 542.500 0 30.632.500

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8.950.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000

464 Transferime te ndryshme 15.238.140 18.990.000 100.000 0 542.500 0 19.632.500

1.100.00047 Benefite sociale 700.000 0 0 0 0 1.100.000

471 Kompensime sociale 700.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

194.030.00048 Shpenzime kapitale 169.205.000 680.000 0 20.700.000 0 215.410.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.980.000 1.550.000 630.000 0 0 0 2.180.000

481 Objekte ndertimore 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 156.435.000 178.950.000 0 0 20.700.000 0 199.650.000

483 Blerje mobiljesh 290.000 230.000 50.000 0 0 0 280.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

486 Blerje automjetesh 7.500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

8.100.00049 Pagimi i kryegjese 7.770.000 0 0 0 0 8.100.000

1



491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 7.270.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 15.085.000 16.705.192 0 0 0 16.705.192

A00 KESHILLI I QYTETIT 15.085.000 16.705.192 0 0 0 0 16.705.192

Paga dhe  kompensime 5.450.00040 5.105.192 0 0 0 0 5.105.192
401 Paga themelore 650.000 510.510 0 0 0 0 510.510

404 Kontribute 4.800.000 4.594.682 0 0 0 0 4.594.682

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.00041 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Mallra dhe sherbime 1.565.00042 2.540.000 0 0 0 0 2.540.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 25.000 50.000 0 0 0 0 50.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.050.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000

425 Sherbime kontraktuese 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 290.000 340.000 0 0 0 0 340.000

Subvencione dhe transferime 1.070.00046 1.660.000 0 0 0 0 1.660.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 750.000 900.000 0 0 0 0 900.000

464 Transferime te ndryshme 320.000 760.000 0 0 0 0 760.000

Benefite sociale 700.00047 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
471 Kompensime sociale 700.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

Shpenzime kapitale 300.00048 300.000 0 0 0 0 300.000
486 Blerje automjetesh 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

A00 KESHILLI I QYTETIT 15.085.000 16.705.192 0 0 0 0 16.705.192

40 05.450.000 5.105.192 0 0 0Paga dhe  kompensime 5.105.192
401 650.000 510.510 0 0 0 0Paga themelore 510.510
404 4.800.000 4.594.682 0 0 0 0Kontribute 4.594.682

41 06.000.000 6.000.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000
412 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000
413 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000

42 01.565.000 2.540.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2.540.000
420 25.000 50.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50.000
421 100.000 300.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000
423 1.050.000 1.550.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.550.000
425 100.000 300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300.000
426 290.000 340.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 340.000

46 01.070.000 1.660.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1.660.000
463 750.000 900.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 900.000
464 320.000 760.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 760.000

47 0700.000 1.100.000 0 0 0Benefite sociale 1.100.000
471 700.000 1.100.000 0 0 0 0Kompensime sociale 1.100.000

48 0300.000 300.000 0 0 0Shpenzime kapitale 300.000
486 300.000 300.000 0 0 0 0Blerje automjetesh 300.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 6.562.000 8.798.816 0 0 0 8.798.816

D00 KRYETARI I QYTETIT 6.562.000 8.798.816 0 0 0 0 8.798.816

Paga dhe  kompensime 1.282.00040 1.278.816 0 0 0 0 1.278.816
401 Paga themelore 857.000 933.543 0 0 0 0 933.543

402 Kontribute per sigurim social 425.000 345.273 0 0 0 0 345.273

Mallra dhe sherbime 3.720.00042 4.190.000 0 0 0 0 4.190.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 420.000 220.000 0 0 0 0 220.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

423 Materiale dhe inventar i imet 40.000 60.000 0 0 0 0 60.000

425 Sherbime kontraktuese 500.000 780.000 0 0 0 0 780.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.730.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

Subvencione dhe transferime 1.060.00046 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000
464 Transferime te ndryshme 1.060.000 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000

Pagimi i kryegjese 500.00049 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 6.562.000 8.798.816 0 0 0 0 8.798.816

40 01.282.000 1.278.816 0 0 0Paga dhe  kompensime 1.278.816
401 857.000 933.543 0 0 0 0Paga themelore 933.543
402 425.000 345.273 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 345.273

42 03.720.000 4.190.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4.190.000
420 420.000 220.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 220.000
421 30.000 30.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 30.000
423 40.000 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000
425 500.000 780.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 780.000
426 2.730.000 3.100.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 3.100.000

46 01.060.000 1.330.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1.330.000
464 1.060.000 1.330.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1.330.000

49 0500.000 2.000.000 0 0 0Pagimi i kryegjese 2.000.000
493 500.000 2.000.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 2.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 96.036.000 104.450.991 0 0 0 104.450.991

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 96.036.000 104.450.991 0 0 0 0 104.450.991

Paga dhe  kompensime 59.300.00040 65.870.991 0 0 0 0 65.870.991
401 Paga themelore 42.000.000 47.394.165 0 0 0 0 47.394.165

402 Kontribute per sigurim social 16.700.000 17.876.826 0 0 0 0 17.876.826

404 Kontribute 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Mallra dhe sherbime 16.626.00042 19.360.000 0 0 0 0 19.360.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 130.000 130.000 0 0 0 0 130.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.134.000 10.180.000 0 0 0 0 10.180.000

423 Materiale dhe inventar i imet 790.000 970.000 0 0 0 0 970.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.780.000 1.830.000 0 0 0 0 1.830.000

425 Sherbime kontraktuese 3.472.000 3.930.000 0 0 0 0 3.930.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.320.000 2.320.000 0 0 0 0 2.320.000

Pagim kamatash 120.00045 120.000 0 0 0 0 120.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

Subvencione dhe transferime 12.720.00046 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
464 Transferime te ndryshme 12.720.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

Pagimi i kryegjese 7.270.00049 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 7.270.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 96.036.000 104.450.991 0 0 0 0 104.450.991

40 059.300.000 65.870.991 0 0 0Paga dhe  kompensime 65.870.991
401 42.000.000 47.394.165 0 0 0 0Paga themelore 47.394.165
402 16.700.000 17.876.826 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 17.876.826
404 600.000 600.000 0 0 0 0Kontribute 600.000

42 016.626.000 19.360.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 19.360.000
420 130.000 130.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 130.000
421 8.134.000 10.180.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.180.000
423 790.000 970.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 970.000
424 1.780.000 1.830.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.830.000
425 3.472.000 3.930.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 3.930.000
426 2.320.000 2.320.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 2.320.000

45 0120.000 120.000 0 0 0Pagim kamatash 120.000
452 120.000 120.000 0 0 0 0Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000

46 012.720.000 13.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 13.000.000
464 12.720.000 13.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 13.000.000

49 07.270.000 6.100.000 0 0 0Pagimi i kryegjese 6.100.000
491 7.270.000 6.100.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 6.100.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1.130.000 5.780.000 0 0 0 5.780.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 630.000 780.000 0 0 0 0 780.000
EAA 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Shpenzime kapitale 1.130.00048 5.780.000 0 0 0 0 5.780.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 400.000 550.000 0 0 0 0 550.000

481 Objekte ndertimore 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

483 Blerje mobiljesh 230.000 230.000 0 0 0 0 230.000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 630.000 780.000 0 0 0 0 780.000

48 0630.000 780.000 0 0 0Shpenzime kapitale 780.000
480 400.000 550.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 550.000
483 230.000 230.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 230.000

EAA 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

48 0500.000 5.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 5.000.000
481 500.000 5.000.000 0 0 0 0Objekte ndertimore 5.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1.135.250 5.000.000 0 0 0 5.000.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1.135.250 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Mallra dhe sherbime 1.135.25042 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
425 Sherbime kontraktuese 1.135.250 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1.135.250 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

42 01.135.250 5.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 5.000.000
425 1.135.250 5.000.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 5.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 600.000 800.000 0 0 0 800.000

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000

Shpenzime kapitale 600.00048 800.000 0 0 0 0 800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000

T` hyra :

Shpenzime :

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000

48 0600.000 800.000 0 0 0Shpenzime kapitale 800.000
482 600.000 800.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 800.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 2.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
FAA 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
FAB 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Shpenzime kapitale 5.000.00048 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 2.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

48 02.500.000 8.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 8.000.000
485 2.500.000 8.000.000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 8.000.000

FAA 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

48 02.500.000 3.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 3.000.000
482 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 3.000.000

FAB 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

48 00 4.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 4.000.000
482 0 4.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 3.400.000 0 0 0 3.400.000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

Subvencione dhe transferime 500.00046 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 100.000 400.000 0 0 0 0 400.000

464 Transferime te ndryshme 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

46 0500.000 3.400.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 3.400.000
463 100.000 400.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 400.000
464 400.000 3.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 3.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 200.000 0 0 0 200.000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 200.000 0 0 0 0 200.000

Mallra dhe sherbime 042 150.000 0 0 0 0 150.000
425 Sherbime kontraktuese 0 70.000 0 0 0 0 70.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 80.000 0 0 0 0 80.000

Subvencione dhe transferime 046 50.000 0 0 0 0 50.000
464 Transferime te ndryshme 0 50.000 0 0 0 0 50.000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 200.000 0 0 0 0 200.000

42 00 150.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 150.000
425 0 70.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 70.000
426 0 80.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 80.000

46 00 50.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 50.000
464 0 50.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 50.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 26.050.000 35.050.000 0 0 0 35.050.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 26.050.000 35.050.000 0 0 0 0 35.050.000

Mallra dhe sherbime 26.050.00042 35.050.000 0 0 0 0 35.050.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 26.050.000 35.050.000 0 0 0 0 35.050.000

42 026.050.000 35.050.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 35.050.000
421 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 20.000.000
423 50.000 50.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 50.000
424 9.000.000 15.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 4.540.000 8.540.000 0 0 0 8.540.000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 4.540.000 8.540.000 0 0 0 0 8.540.000

Mallra dhe sherbime 3.540.00042 7.540.000 0 0 0 0 7.540.000
425 Sherbime kontraktuese 3.540.000 7.540.000 0 0 0 0 7.540.000

Shpenzime kapitale 1.000.00048 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 4.540.000 8.540.000 0 0 0 0 8.540.000

42 03.540.000 7.540.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7.540.000
425 3.540.000 7.540.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 7.540.000

48 01.000.000 1.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 1.000.000
480 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE18.200.000 20.350.000 0 0 0 20.350.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE18.200.000 20.350.000 0 0 0 0 20.350.000

Mallra dhe sherbime 18.200.00042 20.350.000 0 0 0 0 20.350.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 18.150.000 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000

425 Sherbime kontraktuese 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE18.200.000 20.350.000 0 0 0 0 20.350.000

42 018.200.000 20.350.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 20.350.000
424 18.150.000 20.300.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.300.000
425 50.000 50.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 50.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 4.400.000 3.700.000 0 0 0 3.700.000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 4.400.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

Mallra dhe sherbime 4.400.00042 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.350.000 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000

425 Sherbime kontraktuese 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

T` hyra :

Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 4.400.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

42 04.400.000 3.700.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3.700.000
424 4.350.000 3.650.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.650.000
425 50.000 50.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 50.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 5.600.000 7.750.000 0 0 0 7.750.000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 5.600.000 7.750.000 0 0 0 0 7.750.000

Mallra dhe sherbime 5.600.00042 7.750.000 0 0 0 0 7.750.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.200.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.000.000 3.350.000 0 0 0 0 3.350.000

425 Sherbime kontraktuese 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 5.600.000 7.750.000 0 0 0 0 7.750.000

42 05.600.000 7.750.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7.750.000
423 3.200.000 3.800.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 3.800.000
424 2.000.000 3.350.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.350.000
425 400.000 600.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 600.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J9 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 2.060.000 1.260.000 0 0 0 1.260.000

J90 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 2.060.000 1.260.000 0 0 0 0 1.260.000

Mallra dhe sherbime 2.060.00042 1.260.000 0 0 0 0 1.260.000
423 Materiale dhe inventar i imet 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

425 Sherbime kontraktuese 0 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

J90 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 2.060.000 1.260.000 0 0 0 0 1.260.000

42 02.060.000 1.260.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.260.000
423 60.000 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000
424 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000
425 0 200.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 200.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

JAA 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

Mallra dhe sherbime 6.000.00042 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JAA 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

42 06.000.000 6.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 6.000.000
424 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 112.735.000 113.300.000 0 4.700.000 0 118.000.000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 41.735.000 42.300.000 0 0 4.700.000 0 47.000.000
JDA 71.000.000 71.000.000 0 0 0 0 71.000.000

Shpenzime kapitale 112.735.00048 113.300.000 0 0 4.700.000 0 118.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 112.735.000 113.300.000 0 0 4.700.000 0 118.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 41.735.000 42.300.000 0 0 4.700.000 0 47.000.000

48 041.735.000 42.300.000 0 4.700.000 0Shpenzime kapitale 47.000.000
482 41.735.000 42.300.000 0 0 4.700.000 0Objekte te tjera ndertimore 47.000.000

JDA 71.000.000 71.000.000 0 0 0 0 71.000.000

48 071.000.000 71.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 71.000.000
482 71.000.000 71.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 71.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JE NDERTIMI I HAPESIRES PER PARKIM 2.500.000 0 0 0 0 0

JEA 2.500.000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 2.500.00048 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

JEA 2.500.000 0 0 0 0 0 0

48 02.500.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 2.500.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 14.600.000 20.750.000 0 16.000.000 0 36.750.000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 14.600.000 20.750.000 0 0 16.000.000 0 36.750.000

Shpenzime kapitale 14.600.00048 20.750.000 0 0 16.000.000 0 36.750.000
482 Objekte te tjera ndertimore 14.600.000 20.750.000 0 0 16.000.000 0 36.750.000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 14.600.000 20.750.000 0 0 16.000.000 0 36.750.000

48 014.600.000 20.750.000 0 16.000.000 0Shpenzime kapitale 36.750.000
482 14.600.000 20.750.000 0 0 16.000.000 0Objekte te tjera ndertimore 36.750.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 20.500.000 20.100.000 0 0 0 20.100.000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 20.500.000 20.100.000 0 0 0 0 20.100.000

Shpenzime kapitale 20.500.00048 20.100.000 0 0 0 0 20.100.000
482 Objekte te tjera ndertimore 20.500.000 20.100.000 0 0 0 0 20.100.000

T` hyra :

Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 20.500.000 20.100.000 0 0 0 0 20.100.000

48 020.500.000 20.100.000 0 0 0Shpenzime kapitale 20.100.000
482 20.500.000 20.100.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 20.100.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JK HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 7.200.000 0 0 0 0 0

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 7.200.000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 7.200.00048 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 7.200.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 7.200.000 0 0 0 0 0 0

48 07.200.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
486 7.200.000 0 0 0 0 0Blerje automjetesh 0



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JN PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000

JNA 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Shpenzime kapitale 048 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JNA 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

48 00 2.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 2.000.000
482 0 2.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2.000.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

1.190.000K2 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.790.000 350.000 1.450.000 0 0 2.990.000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.790.000 350.000 1.190.000 1.450.000 0 0 2.990.000

Paga dhe  kompensime 1.270.72940 0 0 1.216.000 0 0 1.216.000
401 Paga themelore 927.629 0 0 887.680 0 0 887.680

402 Kontribute per sigurim social 343.100 0 0 328.320 0 0 328.320

Mallra dhe sherbime 1.289.27142 0 960000 234.000 0 0 1.194.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 40.000 0 40.000 0 0 0 40.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 402.000 0 250.000 108.000 0 0 358.000

423 Materiale dhe inventar i imet 350.808 0 290.000 48.000 0 0 338.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 90.000 0 90.000 0 0 0 90.000

425 Sherbime kontraktuese 260.000 0 190.000 61.500 0 0 251.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 146.463 0 100.000 16.500 0 0 116.500

Subvencione dhe transferime 100.00046 350.000 100000 0 0 0 450.000
464 Transferime te ndryshme 100.000 350.000 100.000 0 0 0 450.000

Shpenzime kapitale 130.00048 0 130000 0 0 0 130.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 80.000 0 80.000 0 0 0 80.000

483 Blerje mobiljesh 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000

T` hyra :

Shpenzime :

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.790.000 350.000 1.190.000 1.450.000 0 0 2.990.000

40 01.270.729 0 1.216.000 0 0Paga dhe  kompensime 1.216.000
401 927.629 0 0 887.680 0 0Paga themelore 887.680
402 343.100 0 0 328.320 0 0Kontribute per sigurim social 328.320

42 960.0001.289.271 0 234.000 0 0Mallra dhe sherbime 1.194.000
420 40.000 0 40.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40.000
421 402.000 0 250.000 108.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 358.000
423 350.808 0 290.000 48.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 338.000
424 90.000 0 90.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 90.000
425 260.000 0 190.000 61.500 0 0Sherbime kontraktuese 251.500
426 146.463 0 100.000 16.500 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 116.500

46 100.000100.000 350.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 450.000
464 100.000 350.000 100.000 0 0 0Transferime te ndryshme 450.000

48 130.000130.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 130.000
480 80.000 0 80.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 80.000
483 50.000 0 50.000 0 0 0Blerje mobiljesh 50.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.390.000 5.190.000 0 0 0 5.190.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.390.000 5.190.000 0 0 0 0 5.190.000

Mallra dhe sherbime 190.00042 190.000 0 0 0 0 190.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

425 Sherbime kontraktuese 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

Subvencione dhe transferime 3.200.00046 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000

464 Transferime te ndryshme 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.390.000 5.190.000 0 0 0 0 5.190.000

42 0190.000 190.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 190.000
421 50.000 50.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000
424 30.000 30.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000
425 60.000 60.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60.000
426 50.000 50.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000

46 03.200.000 5.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 5.000.000
463 3.100.000 4.700.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4.700.000
464 100.000 300.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 300.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 6.460.000 6.860.000 0 0 0 6.860.000

L00 SPORT DHE REKREACION 6.460.000 6.860.000 0 0 0 0 6.860.000

Mallra dhe sherbime 1.260.00042 1.660.000 0 0 0 0 1.660.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.085.000 1.285.000 0 0 0 0 1.285.000

423 Materiale dhe inventar i imet 115.000 315.000 0 0 0 0 315.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

Subvencione dhe transferime 5.200.00046 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

464 Transferime te ndryshme 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 6.460.000 6.860.000 0 0 0 0 6.860.000

42 01.260.000 1.660.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.660.000
421 1.085.000 1.285.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.285.000
423 115.000 315.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 315.000
424 30.000 30.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000
426 30.000 30.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 30.000

46 05.200.000 5.200.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 5.200.000
463 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.000.000
464 200.000 200.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MV ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 500.000 0 0 0 500.000

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

Mallra dhe sherbime 500.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0500.000 500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 500.000
426 500.000 500.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

4.667.800N1 ARSIMI FILLOR 258.238.132 4.400.000 250.899.000 470.000 0 260.436.800

N10 ARSIMI FILLOR 258.238.132 4.400.000 4.667.800 250.899.000 470.000 0 260.436.800

Paga dhe  kompensime 227.488.92140 0 0 233.715.532 0 0 233.715.532
401 Paga themelore 166.058.583 0 0 170.981.765 0 0 170.981.765

402 Kontribute per sigurim social 61.430.338 0 0 62.733.767 0 0 62.733.767

Mallra dhe sherbime 30.739.21142 4.400.000 4667800 17.183.468 470.000 0 26.721.268
420 Shpensime te rruges dhe ditore 20.000 0 120.000 10.000 0 0 130.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 19.275.977 3.800.000 200.000 11.861.652 0 0 15.861.652

423 Materiale dhe inventar i imet 2.154.582 0 929.000 583.000 200.000 0 1.712.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.559.843 0 249.000 1.014.668 0 0 1.263.668

425 Sherbime kontraktuese 6.455.482 600.000 2.450.000 3.529.468 170.000 0 6.749.468

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.273.327 0 719.800 184.680 100.000 0 1.004.480

Shpenzime kapitale 10.00048 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 10.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 258.238.132 4.400.000 4.667.800 250.899.000 470.000 0 260.436.800

40 0227.488.921 0 233.715.532 0 0Paga dhe  kompensime 233.715.532
401 166.058.583 0 0 170.981.765 0 0Paga themelore 170.981.765
402 61.430.338 0 0 62.733.767 0 0Kontribute per sigurim social 62.733.767

42 4.667.80030.739.211 4.400.000 17.183.468 470.000 0Mallra dhe sherbime 26.721.268
420 20.000 0 120.000 10.000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 130.000
421 19.275.977 3.800.000 200.000 11.861.652 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 15.861.652
423 2.154.582 0 929.000 583.000 200.000 0Materiale dhe inventar i imet 1.712.000
424 1.559.843 0 249.000 1.014.668 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.263.668
425 6.455.482 600.000 2.450.000 3.529.468 170.000 0Sherbime kontraktuese 6.749.468
426 1.273.327 0 719.800 184.680 100.000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1.004.480

48 010.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
483 10.000 0 0 0 0 0Blerje mobiljesh 0



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

4.745.000N2 ARSIMI I MESEM 110.568.000 2.700.000 100.503.000 1.284.858 0 109.232.858

N20 ARSIMI I MESEM 110.568.000 2.700.000 4.745.000 100.503.000 1.284.858 0 109.232.858

Paga dhe  kompensime 84.620.57740 0 0 85.516.276 0 0 85.516.276
401 Paga themelore 61.772.647 0 0 62.402.284 0 0 62.402.284

402 Kontribute per sigurim social 22.847.930 0 0 23.113.992 0 0 23.113.992

Mallra dhe sherbime 25.947.42342 2.700.000 4745000 14.986.724 1.284.858 0 23.716.582
420 Shpensime te rruges dhe ditore 120.000 0 120.000 0 1.038.858 0 1.158.858

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.850.000 700.000 190.000 5.400.000 0 0 6.290.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.140.000 0 1.140.000 0 36.900 0 1.176.900

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390.000 0 390.000 0 0 0 390.000

425 Sherbime kontraktuese 20.987.423 2.000.000 2.505.000 9.526.724 175.275 0 14.206.999

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 460.000 0 400.000 60.000 33.825 0 493.825

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 110.568.000 2.700.000 4.745.000 100.503.000 1.284.858 0 109.232.858

40 084.620.577 0 85.516.276 0 0Paga dhe  kompensime 85.516.276
401 61.772.647 0 0 62.402.284 0 0Paga themelore 62.402.284
402 22.847.930 0 0 23.113.992 0 0Kontribute per sigurim social 23.113.992

42 4.745.00025.947.423 2.700.000 14.986.724 1.284.858 0Mallra dhe sherbime 23.716.582
420 120.000 0 120.000 0 1.038.858 0Shpensime te rruges dhe ditore 1.158.858
421 2.850.000 700.000 190.000 5.400.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.290.000
423 1.140.000 0 1.140.000 0 36.900 0Materiale dhe inventar i imet 1.176.900
424 390.000 0 390.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390.000
425 20.987.423 2.000.000 2.505.000 9.526.724 175.275 0Sherbime kontraktuese 14.206.999
426 460.000 0 400.000 60.000 33.825 0Shpenzime te tjera rrjedhese 493.825



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 3.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
NAA 3.000.000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 3.000.00048 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

48 00 15.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 15.000.000
482 0 15.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 15.000.000

NAA 3.000.000 0 0 0 0 0 0

48 03.000.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 3.000.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 2.250.000 4.250.000 0 0 0 4.250.000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 2.250.000 4.250.000 0 0 0 0 4.250.000

Mallra dhe sherbime 2.250.00042 4.250.000 0 0 0 0 4.250.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.150.000 4.150.000 0 0 0 0 4.150.000

425 Sherbime kontraktuese 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 2.250.000 4.250.000 0 0 0 0 4.250.000

42 02.250.000 4.250.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4.250.000
424 2.150.000 4.150.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.150.000
425 100.000 100.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 100.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

9.141.000V1 CERDHET E FEMIJEVE 21.691.895 0 14.348.130 542.500 0 24.031.630

V10 CERDHET E FEMIJEVE 21.691.895 0 9.141.000 14.348.130 542.500 0 24.031.630

Paga dhe  kompensime 9.451.75540 0 0 11.056.930 0 0 11.056.930
401 Paga themelore 6.677.362 0 0 8.005.098 0 0 8.005.098

402 Kontribute per sigurim social 2.774.393 0 0 3.051.832 0 0 3.051.832

Mallra dhe sherbime 11.402.00042 0 8591000 3.291.200 0 0 11.882.200
420 Shpensime te rruges dhe ditore 90.000 0 99.000 0 0 0 99.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.960.000 0 2.629.000 3.267.000 0 0 5.896.000

423 Materiale dhe inventar i imet 4.200.000 0 4.620.000 0 0 0 4.620.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 260.000 0 286.000 0 0 0 286.000

425 Sherbime kontraktuese 732.000 0 781.000 24.200 0 0 805.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 160.000 0 176.000 0 0 0 176.000

Subvencione dhe transferime 338.14046 0 0 0 542.500 0 542.500
464 Transferime te ndryshme 338.140 0 0 0 542.500 0 542.500

Shpenzime kapitale 500.00048 0 550000 0 0 0 550.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 500.000 0 550.000 0 0 0 550.000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 21.691.895 0 9.141.000 14.348.130 542.500 0 24.031.630

40 09.451.755 0 11.056.930 0 0Paga dhe  kompensime 11.056.930
401 6.677.362 0 0 8.005.098 0 0Paga themelore 8.005.098
402 2.774.393 0 0 3.051.832 0 0Kontribute per sigurim social 3.051.832

42 8.591.00011.402.000 0 3.291.200 0 0Mallra dhe sherbime 11.882.200
420 90.000 0 99.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 99.000
421 5.960.000 0 2.629.000 3.267.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.896.000
423 4.200.000 0 4.620.000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 4.620.000
424 260.000 0 286.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 286.000
425 732.000 0 781.000 24.200 0 0Sherbime kontraktuese 805.200
426 160.000 0 176.000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 176.000

46 0338.140 0 0 542.500 0Subvencione dhe transferime 542.500
464 338.140 0 0 0 542.500 0Transferime te ndryshme 542.500

48 550.000500.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 550.000
480 500.000 0 550.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 550.000



856.995.587022.997.358375.347.130768.153.277 438.907.299 19.743.800

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.832.000 722.300 8.147.000 0 0 8.869.300

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.832.000 722.300 0 8.147.000 0 0 8.869.300

Paga dhe  kompensime 8.422.00040 312.300 0 8.147.000 0 0 8.459.300
401 Paga themelore 5.892.000 240.000 0 5.735.223 0 0 5.975.223

402 Kontribute per sigurim social 2.530.000 72.300 0 2.411.777 0 0 2.484.077

Mallra dhe sherbime 410.00042 410.000 0 0 0 0 410.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.000 2.000 0 0 0 0 2.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 163.000 163.000 0 0 0 0 163.000

423 Materiale dhe inventar i imet 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 135.000 135.000 0 0 0 0 135.000

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.832.000 722.300 0 8.147.000 0 0 8.869.300

40 08.422.000 312.300 8.147.000 0 0Paga dhe  kompensime 8.459.300
401 5.892.000 240.000 0 5.735.223 0 0Paga themelore 5.975.223
402 2.530.000 72.300 0 2.411.777 0 0Kontribute per sigurim social 2.484.077

42 0410.000 410.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 410.000
420 2.000 2.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 2.000
421 163.000 163.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 163.000
423 110.000 110.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 110.000
424 135.000 135.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 135.000


